
zdroj: EWEA

V rámci vzdělávací akce ČSVE jsme pro vás připravili možnost bezplatné návštěvy 
větrných elektráren. Po předchozí domluvě vám větrné elektrárny otevřeme i s „přiměřeně 
odborným“ výkladem. Na našich webových stránkách www.csve.cz naleznete v sekci 
PŘIPRAVOVANÉ AKCE – VÝLETY K VĚTRNÝM ELEKTRÁRNÁM PRO ŠKOLY mapu 
s přístupnými lokalitami a podrobnějšími informacemi, jak si můžete exkurzi zajistit.

Více informací:

www.csve.cz

Akce – Výlety k větrným 
elektrárnám pro školy

UŽ JSTE VIDĚLI VĚTRNOU ELEKTRÁRNU ZBLÍZKA? 
SÁHLI JSTE SI NA NI…?

NAVŠTIVTE VĚTRNOU ELEKTRÁRNU  
PŘI VAŠEM ŠKOLNÍM VÝLETĚ.

 f Bantice (Jihomoravský kraj)

 f Věžnice (kraj Vysočina)

 f Janov (Pardubický kraj)

 f Horní Loděnice-Lipina (Olomoucký kraj)

 f Rusová (Ústecký kraj)

 f Jindřichovice p. Smrkem (Liberecký kraj)

 f Anenská Studánka (Pardubický kraj)

 f Ostrý Kámen (Pardubický kraj)

 f Klíny (Ústecký kraj)

 f Kryštofovy Hamry (Ústecký kraj)

 f Nová Ves v Horách (Ústecký kraj)

 f Drahany (Olomoucký kraj)

 f Kámen u Havlíčkova Brodu (kraj Vysočina)

 f Veselí u Oder (Moravskoslezský kraj)

 f Mlýnský Vrch u Aše (Karlovarský kraj)

 f Pchery (Středočeský kraj)

 f Boží Dar (Karlovarský kraj)

SE TŘÍDOU NA VĚTRNOU 

ELEKTRÁRNU



S ČÍM MŮŽETE SPOJIT PROHLÍDKU VĚTRNÉ 
ELEKTRÁRNY? 

Pro jednotlivé lokality jsme vyhledali také další zajímavé atrakce, které můžete při této 
příležitosti v okolí elektráren ještě navštívit (jeskyně, parky, muzea, ZOO, hrady, zámky 
a jiné). Více informací: www.csve.cz – připravované akce.

CO VÁS ČEKÁ?

Budete moci nahlédnout za dveře elektrárny, abyste se mohli seznámit s jejím vybavením 
a ovládáním. Uvidíte stožár větrné elektrárny zevnitř a systém, kterým se dá dostat 
nahoru do strojovny (gondoly), kde je srdce celého moderního větrníku. Sice vám 
z bezpečnostních důvodů nemůžeme umožnit 
návštěvu strojovny, ale rádi vám vše popíšeme, 
vysvětlíme a ukážeme na doprovodných 
materiálech. Do elektrárny se můžete podívat 
střídavě ve skupinkách až po 10 lidech.

CO VŠECHNO SE 
MŮŽETE DOZVĚDĚT?

Řekneme vám

 f jak se větrné elektrárny staví,
 f na jakém principu fungují,
 f jak jsou monitorovány a jak se provádí 

jejich servis,
 f kolik umí vyrobit elektrické energie a jak 

se tato energie dostává k lidem,
 f co nám moderní větrné elektrárny 

přináší.

PTÁT SE MŮŽETE NA COKOLIV, CO VÁS BUDE 
KOLEM VĚTRNÝCH ELEKTRÁREN ZAJÍMAT!


